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Sposób wytwarzania trwałych żeli do celów kosmetycznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia trwałych żeli ido celów kosmetycznych opar¬
tych na skrobj*

Znane dotychczas sposoby wytwarzania galare¬
tek kosmetycznych ze skrobi, używanych jako pod¬
stawa kremów i żeli kosmetycznych, polegają na
przeprowadzeniu skrobi w* postaci żelu przez
ogrzewanie przygotowanej ma zimno zawiesiny
skrobi w wodzie lub w mieszaninie wody z glice¬
ryną, przy czym zawartość wody w mieszaninie
z gliceryną, mieści ©ię w granicach 7 — 50%.
Galaretki wodno - .skrobiowe ,są nietrwałe, ulega¬
ją szybkiemu starzeniu, któremu w warunkach
aseptycznych towarzyszy spadek lepkości, wzrost
zmętnienia, rozwarstwianie .się i utrata wymaga¬
nych właściwości fizycznych. Zjawisko to, zwane
retrogradacją wynika ze wzrostu asocjacji koloi¬
dalnie rozproszonych cząsteczek skrobi i obniżenia
stopnia ich solwatacji wodą.

Trwałość galaretek otrzymanych przez zmiesza¬
nie galaretki wodno - skrobiowej z gliceryną lub
bezpośrednie ogrzewanie skrobi z mieszaniną wo¬
dy i gliceryny jest znacznie większa od trwałości
galaretek wodno - skrobiowych, zwykle jednak
zbyt niska dla celów farmaceutyczno - kosmetycz¬
nych. Wprowadzenie dodatkowego składnika ga-
laretotwórczego jak żelatyna* tragant lub agar-
agar polepsza trwałość tak otrzymanych galare¬
tek jedynie w stopniu ograniczonym, zwłaszcza w
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obecności takich składników produktu, które dzia¬
łają koagulująco.
Wymienionej wady galaretek i żeli opartych na

samej skrobi można uniknąć stosując sposób we¬
dług wynalazku, który polega na prowadzeniu
procesu żelowania skrobi w alkoholach wielowo-
dorotlenowych takich jak gliceryna, glikol propy¬
lenowy lub glikol etylenowy bez dodatku wody,
w temperaturze podwyższonej, żele i galaretki
skrobiowe otrzymane sposobem według wynalaz¬
ku są stosunkowo przezroczyste i odznaczają się
bardzo dużą trwałością oraz odpornością na roz¬
warstwianie wobec czynników koagulujących.
Nieoczekiwanie bowiem stwierdzono, że w tem¬

peraturach 80°C — 140°C można uzyskać żele
skrobiowe przy użyciu alkoholi wielowodoroitleno-
wych, przy czym żele te odznaczają się wybitną
trwałością.
W sposobie według wynalazku skrobię w ilości

1—il0% niasy użytego alkoholu wielowodoirotleno-
wego, wprowadza się do tego alkoholu podgrzane¬
go do temperatury co najmniej 80°C i miesza
ogrzewając w ciągu kilku minut, aż do uzyskania
przejrzystej, jednolitej masy, po czym całość ozię¬
bia się." Ewentualne dalsze składniki preparatu
rozpuszcza się lub przeprowadza w stan zawiesi¬
ny w użytym alkoholu przed jego ogrzaniem, albo
też, zależnie od ich odporności termicznej a lot¬
ności dodaje się je dopiero po przeprowadzeniu
żelowania i oziębieniu galaretki podstawowej.
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Przykład. Do 1000 części wagowych alkoholu
wielawodoro - tlenowego na .przykład etandiolu
— 1, 2; propandiolu — 1, 2; lub propantriolu —
1, 2, 3 ogrzanego do (temperatury 130 — 135°C do¬
daje się 50 części wagowych skrobi i w tej tem¬
peraturze przy intensywnym mieszaniu utrzymu¬
je się przez 5 minut, do otrzymania przezroczystej
masy, którą następnie oziębia się. Otrzymany
trwały, prawie przezroczysty żel może mieć różno¬
rodne zastosowanie w kosmeftyce. 10

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania trwałych żeli do celów kos¬
metycznych opartych na skrobi i alkoholach wie-
lowodorotlenowych, znamienny tym, że do alkoho¬
lu wielowodorotlenowego ogrzanego do temperatu¬
ry co najmniej 80°C wprowadza się mieszając
skrobię w ilości 1—10% wagowych, po czym mie¬
szaninę ogrzewa się w temperaturze 80 — 140°C
aż do uzyskania przezroczystego żelu.
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